
 

大社福施発第 61 号 

令和 7 年 4 月 18 日 

保育士会会員施設各位 

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 

保 育 士 会 長  伊 藤  裕 子 

〈 公 印 省 略 〉 

 

「令和 7年度 保育士研修会（災害時の乳幼児支援）」開催について 

 

 日頃より、本会の事業推進にご尽力を賜りまして、厚くお礼申しあげます。 

昨年度好評をいただきました（一社）福祉防災コミュニティ協会 福祉防災上級コーチ  温井 恵

美子 氏をお迎えし、保育士研修会「災害時の乳幼児支援」を開催いたします。 

各園に置かれまして、BCP 作成の重要性を感じておられるかと思いますが、いざ、作成となると

どの様な内容を組み入れるべきか、お悩みの事ではないでしょうか。 

前回と内容を同じにいたしましたので、まだ参加されていない園の方、もう一度図上訓練を受け

たい方など、多くの方と学びを深めたいと考えております。 

ご多忙中と存じますがお時間合わせていただき、多数の参加を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時 令和 7年 6月 10日（火） 13時～17時 

 

２．会 場 大阪府社会福祉会館 501 

       （〒542-0012 大阪市中央区谷町 7丁目 4-15） 

 

３．講 師 湯
ぬく

井
い

 恵美子
え み こ

 氏 

（一社）福祉防災コミュニティ協会 福祉防災上級コーチ   

 

４．内 容 「みんなで助かる！福祉×防災×コミュニティ化 

～福祉 BCPフォローアップ図上訓練～」 

 

５．対 象  会員施設（民間保育園、認定こども園）の職員 

 

６．定 員   60名（定員になり次第締め切らせていただきます。） 

 

７．参加費   1,500円 （当日、受付にて徴収いたします） 

 

８．申 込   にじいろつみきホームページまたは配信電子メールより、申込みフォームに 

アクセスいただき、お申込みください。 

 

９．事務局  大阪府社会福祉協議会 施設福祉部内 保育士会事務局（担当： 中野・澤） 

TEL.06-6762-9001 FAX.06-6768-2426 E-Mail：info@niji-tumi.net 

 

※当日、可能であれば所属園の BCPをもってご参加いただけますと、研修がより具体的に 

お役に立つかと思います。 

 

https://aff60c26.form.kintoneapp.com/public/19e12b3d0e0bedcf21013555cd442e22534730854faf62c0166ecb0f90fde421

